
GABINETE DO MINISTRO 
 

PORTARIA Nº 157, DE JUNHO DE 2008 
 
O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições estabelecidas nos 
arts. 1º  e 5º do Decreto nº  6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, e considerando as 
informações constantes dos processos relacionados no Anexo Único desta Portaria, resolve: 
 
Nº- 157 - Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal da Casa da Moeda do Brasil - CMB, dos empregados constantes 
do Anexo Único desta Portaria. 
 
Art. 2º Cabe à CMB notificar os empregados para se apresentarem ao serviço, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme determina o §1º 

do art. 4º do Decreto nº  6.077, de 10 de abril de 2007, contados a partir da comunicação da Comissão Especial Interministerial de 
Anistia - CEI. 
 
Art. 3º Os empregados deverão se apresentar à CMB no prazo de 30 (trinta) dias, contados da notificação a que se refere o artigo 
anterior. 
 
Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao direito de retornar ao 
serviço. 
 
Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado na CMB. 
 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

PAULO BERNARDO SILVA 
 

ANEXO 
CPF  Nome  Processo nº  

398.897.267-34 AILTON SILVA  04599.500547/2004-11 
548.732.317-87 ALMIR SANTOS DE CARVALHO  04599.500703/2004-43 
334.491.807-97 ANTHYTEZES CASCARDO FILHO  04599.500628/2004-11 
731.528.207-63 ANTÔNIO DE ARAÚJO ABREU  04599.500626/2004-21 
410.582.087-72 ANTÔNIO IDALINO DOS SANTOS  04599.500616/2004-96 
181.498.207-87 ANTÔNIO OLERINO GOULART  04599.500631/2004-34 
484.343.027-72 CARLOS ALBERTO PESSANHA  04599.500605/2004-14 
792.906.637-15 CARLOS AUGUSTO BARENCO PINTO  04599.500604/2004-61 
351.446.617-34 CARLOS FERNANDO DOS SANTOS BRAGA  04599.500595/2004-17; Ap 04500.005199/2004-14 
391.500.897-49 CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA PATRÍCIO  04599.500575/2004-38 
368.865.487-00 CÉLIA MARIA CAVALCANTI FERNANDES  04599.500599/2004-97 
467.485.807-06 DANIEL DE FIGUEIREDO MONTEIRO  04599.500568/2004-36 
409.615.837-20 DANIEL DIMAS FERREIRA  04599.500570/2004-13 
543.206.237-20 DIRLEI DE ALMEIDA  04599.500569/2004-81 
257.737.807-63 DORVALINO DA SILVA  04599.500593/2004-10 
410.127.637-49 EDVALDO MOREIRA REIS  04599.500564/2004-58 
746.003.387-15 EMANUEL DOS SANTOS OLIVEIRA  04599.500590/2004-86 
311.663.777-68 EUCRIVALDO LEITE DE ALBUQUERQUE  04599.500563/2004-11 
310.134.657-68 FLORISVALDO DOS SANTOS PEREIRA  04599.500653/2004-02 
508.041.037-04 GESSONITA FERNANDO DE OLIVEIRA SILVA  04599.500643/2004-69 
511.247. 937-04 JOÃO PATROCÍNIO GARCIAS FILHO  04599.500633/2004-23 
746.025.517-34 JOELSON CONSTÂNCIO NUNES  04599.500665/2004-29 
360.376.487-00 JORGE DA SILVA NOGUEIRA  04599.500667/2004-18 
815.564.037-04 JORGE HENRIQUE CAROLINO DE OLIVEIRA  04599.500663/2004-30 
090.055.527-00 JOSÉ GLUZ  04599.500637/2004-10 
075.742.076-15 JOSÉ LÚCIO DE FARIA  04599.500679/2004-42 
264.900.807-53 JOSÉ LUIZ DUARTE DE SOUZA  04599.500639/2004-09 
437.971.727-53 LINDOMAR CRUZ DOS SANTOS  04599.500492/2004-49 
550.460.377-34 MADALENA MARIA RIBEIRO MARQUES  04599.500540/2004-07 
593.077.497-87 MARIA REGINA PINTO RIBEIRO  04599.500521/2004-72 
313.821.697-87 MILTON MAIA  04599.500530/2004-63 
739.633.307-59 MOISÉS JOSÉ DA SILVA  04599.500527/2004-40 
370.963.897-68 NELSON DA COSTA FARIA  04599.500453/2004-41 
191.486.587-15 NELSON DIOGENES PINTO  04599.500475/2004-10 
375.283.787-04 OLEGÁRIO MOTTA RANGEL  04599.500512/2004-81 
023.159.397-04 ORLANDO RODRIGUES RIBEIRO JÚNIOR  04599.500509/2004-68 
544.763.487-34 PEDRO MARQUES PEREIRA ANDRADE  04599.500506/2004-24 
495.693.687-72 REGINA ALMEIDA  04599.500685/2004-08 
255.317.437-34 ROBERTO PEREIRA DE FREITAS  04599.500656/2004-38 
328.700.007-15 SEVERINA DE ALMEIDA ALVES  04599.500646/2004-01 
264.055.987-72 UBIRAJARA DE SOUZA  04599.500467/2004-65 
484.663.017-04 UILSON MAURÍCIO DOS SANTOS  04599.500468/2004-18 
511.615.407-6 8 VIVALDO GUARACI DE PAULA  04599.500465/2004-76 
383.570.207-63 WALDILEA LIMA DE SOUZA  04599.500466/2004-11 
423.233.126-34  WILSON OLÍMPIO DA SILVA  04599.500458/2004-74 

 
D.O.U.; 26/06/2008 

Seção 2 
Pág.: 38 

 


